Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2020 № 1641
г. Волгодонск

О создании межведомственной комиссии
по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных

торговых и иных нестационарных объектов на территории

муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение № 1).

2.2. Состав межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение № 2).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

         В.П. Мельников

Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации  города Волгодонска
Приложение  № 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 17.08.2020 № 1641
Положение

о межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – межведомственная комиссия) является коллегиальным органом, созданным для принятия решения о возможности либо невозможности демонтажа (сноса) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
1.2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.
1.3. Деятельность межведомственной комиссии осуществляется на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства ее членов.

2. Основные задачи и функции межведомственной комиссии

2.1. Межведомственная комиссия рассматривает документы, поступившие от Комитета по управлению имуществом города Волгодонска - уполномоченного органа по выявлению самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – Уполномоченный орган) в течение тридцати календарных дней с момента их поступления.
2.2. Заключение межведомственной комиссии должно содержать один из следующих выводов:
1) о наличии предусмотренных действующим законодательством и/или договором оснований для демонтажа (сноса) нестационарного торгового и иного нестационарного объекта;
2) об отсутствии предусмотренных действующим законодательством и/или договором оснований для демонтажа (сноса) нестационарного торгового и иного нестационарного объекта.
3. Полномочия межведомственной комиссии

3.1. Межведомственная комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
1) привлекать на заседания межведомственной комиссии представителей органов местного самоуправления, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, организаций независимо от организационно-правовой формы, а также специалистов, экспертов эксплуатирующих организаций, представителей предпринимательского сообщества при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции межведомственной комиссии;
2) запрашивать в органах и структурных подразделениях Администрации города Волгодонска в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;
3) готовить заключение о возможности либо невозможности демонтажа (сноса) нестационарного объекта;
4) рассматривать мотивированные обращения владельцев нестационарных объектов о продлении срока демонтажа (сноса) нестационарного объекта;
5) продлять срок демонтажа (сноса) по мотивированному обращению владельца нестационарного объекта, но не более чем на 1 месяц

4. Порядок работы межведомственной комиссии

4.1. В состав межведомственной комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены межведомственной комиссии.
4.2. Председатель межведомственной комиссии организует ее работу. Председатель Комиссии в рамках закрепленных за ним настоящим Положением полномочий осуществляет следующие функции:
- осуществляет общее руководство и обеспечивает деятельность межведомственной комиссии;
- председательствует на заседаниях межведомственной комиссии; руководит деятельностью;
- определяет время и место проведения заседаний межведомственной комиссии;
- утверждает повестку дня;
- распределяет обязанности между членами межведомственной комиссии, дает им поручения;
- информирует членов межведомственной комиссии о выполнении принятых на заседаниях решений;
- привлекает к работе межведомственной комиссии экспертов и специалистов;
- при необходимости вносит на рассмотрение межведомственной комиссии внеплановые вопросы, а также созывает внеочередные заседания межведомственной комиссии;
- подписывает от имени межведомственной комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на межведомственную комиссию задач и функций;
- представляет межведомственную комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
- осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.
4.3. В период отсутствия председателя межведомственной комиссии его права и обязанности осуществляет его заместитель.
4.4. Секретарь межведомственной комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии.
4.5. В период временного отсутствия секретаря межведомственной комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии, назначенный председателем межведомственной комиссии.
4.6. Секретарь межведомственной комиссии:
- формирует повестку дня;
- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;
- информирует членов межведомственной комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет документы заседания межведомственной комиссии;
- формирует в дело документы межведомственной комиссии, хранит их и сдает в архив в установленном порядке.
4.7. Заседание межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.8. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере поступления документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, с соблюдением сроков для вынесения заключения, установленных указанным пунктом.
4.9. Заседание межведомственной комиссии проводится в соответствии с утвержденной повесткой дня.
4.10. Заседания межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем и председателем межведомственной комиссии.
4.11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии.
4.12. Решением, принимаемое на заседании межведомственной комиссии, оформляется заключением,  которое утверждается председателем межведомственной комиссии и подписывается секретарем межведомственной комиссии в день его принятия.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

               И.В. Орлова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 17.08.2020 № 1641
Состав

межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Макаров Сергей Михайлович
	 - заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель межведомственной комиссии

	Забазнов Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Снытко Виктория Валерьевна
	- старший инспектор Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Бадулин Игорь Тимофеевич
	- заместитель главного инженера МУП «ВГЭС»

	Бубен Александр Иванович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Голубев Максим Викторович
	- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска – главный архитектор города Волгодонска

	Калинина Валентина Николаевна
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Копылкова Нелли Михайловна
	- начальник правового управления Администрации города Волгодонска

	Кулеша Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Радыгина Тамара Сергеевна
	- главный инженер МУП «Водоканал»

	Самборский Сергей Владимирович
	- главный инженер ООО «Волгодонские тепловые сети» (по согласованию)

	Шапошников Анатолий Евгеньевич
	- заместитель директора – главный инженер филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске  (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

                     И.В. Орлова
PAGE